



Dagsorden og referat

Dato:

Den 14. april 2021

Tid:

9.00-12.00

Sted:

Zoom:

<https://us02web.zoom.us/j/83444706066>

Emne: Generalforsamling for Evangelisk Alliance i Danmark

Mødedeltagere: Anne Mie Skak Johansen, Birger Reuss Schmidt (LM), Thomas Bjerg Mikkelsen (MF), Jens Medom Madsen(IM), Ruben Dalsgaard(DO), Kent Rasmussen(IU), Henriette Engberg Vinkel(KFS), Christian Rasmussen(KFS), Lotte Holm(Baptist), Levi Giversen(Frelsens hær), Kaj Ole Bollerup(Greve frikirke), John Nielsen(DDM), Mark Lewis(methodist), Niels Hankelbjerg Mortensen(IMU), Alexander Engberg Vinkel(EA studentersekretær), Hannah Viftrup Johansen (EA studentersekretær), Hans Henrik Lund, Cecilie Thams Nord Hansen (Bibellæser-ringen), Bodil Skjøtt

Referent: Henriette Engberg Vinkel**Dirigent: Birger Reuss Schmidt****Tællestemme (online håndsoprækning): Bodil Skjøtt**

	Emne	Formål med punktet (- hvad skal vi udrette?)	Ansvar/Proces (hvordan behandler vi emnet)	Beslutning (referat – hvem gør hvad)
1.	Valg af dirigent og referent		TBM	Repræsenterede stemmeberettigede: Indre Mission: Jens Medom Madsen Luthersk Mission: Birger Reuss Schmidt Menighedsfakultetet: Thomas Mikkelsen Dansk bibelinstitut: Fuldmagt Baptistkirkerne: Lotte Holm Metodistkirkerne: Mark Lewis Det dansk missionforbund: John Nielsen

				<p>Dansk Oase: Ruben Dalsgaard Frelsens hær: Levi Giversen Greve Frikirke: Kaj Ove Bollerup</p> <p>Birger Reuss Schmidt valgt som dirigent Henriette Engberg Vinkel valgt som referent.</p>
2.	Bestyrelsens skriftlige beretning – se side 3-4 i regnskabet (bilag 3)		TBM	<p>1.Bededag d. 29. marts 2020: Historisk online bedemøde med stor tilslutning.</p> <p>2.Justering af grunddokumenter.</p> <p>3.Bodudgivelser, som EA har medvirket i realiseringen af udgivelser:</p> <ul style="list-style-type: none"> - "Pas godt på dig selv" Pablo Martinez (Lohse) - "På Herrens mark" Kristus, Kirken og Coronakrise. Thomas Baldur har redigeret en bog. (ProRex) - Thomas Bjerg Mikkelsen har selv redigeret en rapport for tænketank for forfulgte kristne. (Bibelselskabet) <p>4.Arbejdet for religionsfrihed fylder meget. Der kommer flere og flere henvendelser.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tænketanken for forfulgte kristne - EA har meldt sig ind i Religious Liberty Partnership som associeret medlemskab. - European Religious Liberty Forum – Vi er registreret som associeret medlem via EEA. <p>Spørgsmål: Har EA sendt hørings svar ind i forhold til lovgivningen om oversættelse af</p>

				<p>prædikener? Svar: Der er ikke sendt noget ind, men det kunne godt være relevant at gøre fra EAs side (formanden)</p> <p>5. Ny procedure i forhold til indsamling: Tydeligere kommunikation om indsamlingen ift. Hvad der samles ind til. EAs arbejde nationalt og internationalt. Tydeligere redegørelse for hvad indsamlingsmidler tidligere er anvendt og fordelt. Målet er gennemsigtighed med de økonomiske midler.</p> <p>6. Flere spørger om at blive ass. Medlemmer - 4 er optaget:</p> <ul style="list-style-type: none">- KNUS: kristent netværk omkring udfordret seksualitet.- Israelsmissionens Unge: (Kent Rasmussen) Forsøger at engagerer unge i mission på forskellige måder i DK og i Israel.- Kristeligt forbund for studerende: (Christian Rasmussen) Studenterorganisation som engagerer studerende i at tro på Jesus og være missionale på studiestederne. En del af IFES, Hvor EA også er engageret i bl.a. at støtte opbakningen til konferencen Revive i slutningen af 2021- Bibellæser-Ringen: (Cecilie Thams Nord Hansen) En del af Scripture Union. Ønsker at skabe begejstring for bibelbrug og laver mange forskellige materialer.
--	--	--	--	---

3.	Målsætninger for de kommende år (bilag 7)		TBM	<p>1.Lausanne Europe 2021 (LE2021) med udgangspunkt i den konference skal der udvikles en handlingsplan for, hvordan EA vil arbejde med bøn og mission. Den inspiration skal omsættes i en dansk kontekst. Der er en gruppe delegerede, der skal med.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Planlægge en opfølgingskonference i Danmark. <p>2. Et arbejde for at engagere en yngre generation. Hvordan inddrages de i arbejdet og får dem enagageret.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Finde et par yngre medlemmer i bestyrelsen. Særligt hvis de unge ikke er ansat i en organisation, hvor det kan praktisk passe ind. - Inddragelse af ungdomsorganisationer i bedeugen <p>3.Der skal udarbejdes en model for en fremtidig ledelsesstruktur, som sikrer en ledelsesmæssig kraft til at følge op på Eas målsætninger.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der skal nedsættes et arbejdsudvalg, der kan arbejde med en ny ledelsesstruktur. <p>4.En større engagement og inddragelse af frikirkerne. Det kan være en udfordring at sikre en frikirkelig repræsentation.</p>
----	---	--	-----	---

			<p><i>Drøftelse:</i></p> <p>En yngre generation: Bøn og unge</p> <ul style="list-style-type: none">- Henriette (KFS): Yngre generation i bedeugen kan være en udfordring fordi det ligger lige i eksamensperioden. Særligt i uddannelsesbyerne.- DO (Ruben): Det er svært at have unge med. Men der er en stor bevægelse af unge i bøn. Men der er måske nogle nye ting at tab ind i. <p>Hvilke initiativer kunne imødekomme det behov: tidsmæssigt og formen?</p> <ul style="list-style-type: none">- Niels (IMU): Der er også mange unge, der ikke går på videregående uddannelser, som kan tænkes ind i planlægningen.- Jens Medom (IM): Pas på med at skabe dybere generationskløfter. <p>Der skal skabes en arbejdsgruppe med unge for at sætte fokus på deres inddragelse i bøn og mission i en EA sammenhæng.</p> <p>Claus Bækgaard: Skal online bedemøder fortsætte?</p> <ul style="list-style-type: none">- Niels (IMU): Vi foretrækker fysiske bede møder, men at det kunne være et supplement.- Fysisk fremmøde funderer bede møder i den lokale kontekst. <p>Tydeligere inddragelse af frikirkerne: Frikirkerne er meget aktive i forhold til</p>
--	--	--	--

				<p>lokale arrangementer. Men når der skal samles delegation til konference, har det været svært at få frikirkefolk med. Man har måske haft et svækket blik for at spotte de vigtige kræfter, der kan mobiliseres.</p> <ul style="list-style-type: none"> - De er vigtige i samtale omkring mission - Alle frikirkerne er ikke medlem af frikirkenet. Man skal fremadrettet være bedre til at henvende sig mere direkte til organisationer og kirker. <p>EA har ikke været gode nok til at få alle med, så det er et ønske at de skal inddrages mere.</p>
4.	Orientering fra det internationale arbejde	<ul style="list-style-type: none"> • European (EEA) • World Evangelical Alliance (WEA) • Lausanne 	TBM/HHL/BS	<p>Lausanne Europe 2021: Konferencen er blevet udsat til november 2021 i Polen. Et ønske om at sætte fokus på samtalen, og derfor har der være samtalegrupper, hvor de skal samle nogle fra deres netværk (impactgroups). Det bliver en fysisk konference med en mulig online tilslutning (hybridkonference). Fokus på samtaler mellem forskellige mennesker (særligt fokus på at inddrage unge, kvinder og migranter) på tværs af Europa. Ca. 20 fra Danmark i delegationen og flere er med til at engagere. EA Danmark ønsker at tage denne samtale, som Lausanne sætter på dagsordenen med hjem til Danmark og implementere i vores kontekst.</p> <p>EEA: Der skal vælges en ny generalsekretær. EEA kommer til at have et</p>

				<p>møde i forbindelse med LE2021. Positivt at der er et samarbejde og en brobygning mellem EEA og Lausanne.</p> <p>WEA: Ny generalsekretær. Meget solid bibelsk funderet mand fra Tyskland, og han har en god forbindelse globalt blandt evangeliske kristne. Det er meget positivt.</p>
5.	Orientering om bedeuken 2021		BS/TBM	<p>Det har set meget anerledes ud, fordi man ikke kunne mødes fysisk. Mange lokalgrupper ændrede til online arrangementer. Der var en rimelig god opbakning trods omstændighederne. Og der var landsdækkende online møder. Der blev skrevet en temasang af Arvid Asmussen og Simon Pedersen. De lavede en flot video. En temasang til bedeuken er en god ide fremadrettet.</p> <p>Økonomien: Indsamlingsresultatet er faldet markant i forhold til tidligere år, og der har været en ekstra indsamling. Der er lavet en handlingsplan i forhold til at sende støtte til de projekter, som man har lovet at støtte.</p>
6.	Regnskab 2020 (bilag 3-5)		BS/PB	<p>Der blevet givet et estimeret beløb til støtte til støtteprojekter, som ikke har kunnet realiseres som normalt. Indsamlingsprojektet fortsætter til næste bedeuken 2022 for at kunne sende flere midler afsted.</p> <p>Studertermedarbejdere har leveret en stor indsats i forbindelse med bede møder</p>

				online.
7.	Budget 2021 (bilag 9)		BS/PB	<p>Forventet underskud: 111.400 Underskuddet skyldes aflyste bede møder, hvor indsamlingen normalt kører.</p> <p>Der er brugt af egenkapital til at støtte projektet med roma-ledere i Østeuropa, da indsamlingen, som normalt sendes afsted, har været markant lavere end normalt</p> <p>Der er mange ubekendte, så budgettet er et estimeret (og konservativt) bud i en tid, hvor meget er uvist.</p> <p>Opfordring til at samle ind til Evangelisk Alliances arbejde.</p> <p>Budgettet 2021 er godkendt af repræsentantskabet</p>
8.	Forslag til opdaterede vedtægter for repræsentantskabet (bilag 8)		TBM	<p>2/3 af tilstedeværende medlemmer skal stemme for, for at vedtægtsændringerne kan realiseres. Og der skal være endnu en afstemning inden for 2 måneder, som formanden indkalder til.</p> <p>Princippet med ændringerne er, at det er kirker og menighedsdannende organisationer, som kan være medlemmer. Det betyder at bedegen er forankret i det kirkelige miljø.</p> <p>Det ligger i grundtanken med EA at tænke</p>

				<p>enhed. Etablering af fælleskirkeligt arbejde i respekt for traditioner og forskelle. Det er den missionale profil, hvor vi bestræber os på enhed.</p> <p>Enstemmigt vedtaget</p>
9.	Forslag til opdateret forretningsorden for repræsentantskabet (bilag 2)		TBM	<p>Vedttaget.</p> <p>Opdateret forretningsorden for repræsentantskabet er vedtaget og gældende med øjeblikkelig virkning.</p>
10.	Justering af bestyrelsens forretningsorden (bilag 1)		AMSJ/TBM	Vedttaget
11.	Valg til bestyrelse	<p>Følgende er på valg:</p> <p>2021: Anne Mie Skak Johansen og Hans Henrik Lund – begge modtager genvalg</p> <p>2022: Claus Grønbæk og Jens Medom Madsen</p> <p>2020: Thomas Bjerg Mikkelsen og Bodil Skjøtt</p>	TBM	<p>Der er ikke anmeldt andre kandidater.</p> <p>Der stemmes enkeltvis:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Anne Mie Skak Johansen: Valgt - Hans Henrik Lund: Valgt
12.	Valg af formand for en treårig periode, jf. vedtægterne	Thomas Bjerg Mikkelsen modtager genvalg		<p>Der er ikke anmeldt andre kandidater. Thomas er genvalgt som formand.</p>

13.	Indkomne punkter	Der er ingen indkomne punkter		
14.	Evt.			
15.	Dato for næste årsmøde			Næste repræsentantskabsmøde af holdes onsdag den 20. april 2022 i tidsrummet fra 10-15. Forhåbninger og ønsker om et fysisk møde.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Birger Reuss Schmidt

PID: 9208-2002-2-443559596619 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2021 kl.: 13:40:54
Underskrevet med NemID

Thomas Bjerg Mikkelsen

PID: 9208-2002-2-241508436081 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2021 kl.: 10:34:05
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: b13f83c0jhW242214056